



# РАСПОРЯЖЕНИЕ

## ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

**О внесении изменений в состав рабочей группы при Президенте Российской Федерации по вопросам восстановления объектов культурного наследия религиозного назначения, иных культовых зданий и сооружений, утвержденный распоряжением Президента Российской Федерации от 20 февраля 2013 г. № 60-рп**

1. Внести в состав рабочей группы при Президенте Российской Федерации по вопросам восстановления объектов культурного наследия религиозного назначения, иных культовых зданий и сооружений, утвержденный распоряжением Президента Российской Федерации от 20 февраля 2013 г. № 60-рп «О совершенствовании деятельности рабочей группы при Президенте Российской Федерации по вопросам восстановления объектов культурного наследия религиозного назначения, иных культовых зданий и сооружений» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 8, ст. 821), следующие изменения:

а) включить в состав рабочей группы Швыдкого М.Е. - специального представителя Президента Российской Федерации по международному культурному сотрудничеству;

б) позицию:

«Лавленцев В.А. - советник полномочного представителя Президента Российской Федерации в Центральном федеральном округе на общественных началах, председатель совета директоров общества с ограниченной ответственностью «Инвестиционно-финансовая строительная компания «АРКС»



заменить позицией следующего содержания:

«Лавленцев В.А. - вице-губернатор Санкт-Петербурга (по согласованию)»;

в) наименование должности Левитина И.Е. изложить в следующей редакции: «помощник Президента Российской Федерации»;

г) позицию:

«Молчанов А.Ю. - председатель Комитета Совета Федерации по экономической политике (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Молчанов А.Ю. - председатель правления Благотворительного Фонда сохранения духовного наследия Преподобного Сергия Радонежского (по согласованию)»;

д) позицию:

«Орлова С.Ю. - заместитель Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Орлова С.Ю. - Губернатор Владимирской области» (по согласованию);

е) позицию:

«Степашин С.В. - Председатель Счетной палаты Российской Федерации (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Степашин С.В. - Председатель Международной общественной организации «Императорское Православное Палестинское Общество» (по согласованию)»;

ж) исключить из состава рабочей группы Денисова А.И.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.



Президент  
Российской Федерации В.Путин

7 апреля 2014 года  
№ 102-рп